
Obec Olšany, Olšany 75, 789 62  

IČ: 00303097         DIČ: CZ00303097 

_________________________________________________________ 

 

 

 

Informace o zpracování osobních údajů 

 
Správce osobních údajů:  Obec Olšany, IČ 00303097, Olšany 75, 789 62 Olšany, 

telefon 583 247 154, e-mail: podatelna@olsany.cz  
Pověřenec pro osobní údaje:  Ing. Michal Maršálek, e-mail: michalmarsalek@seznam.cz 
 

V souladu s ustanovením čl. 13 Nařízení EU č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů (dále jen „GDPR“), zpřístupňuje výše uvedený správce osobních údajů (dále jen 

„správce“), informace o účelu zpracování osobních údajů, kategoriích osobních údajů, 

kategoriích příjemců, kategoriích subjektu údajů a době uchování osobních údajů 

zpracovávaných v souvislosti s níže uvedeným účelem. V souladu s tímto nařízením jsou osobní 

údaje uchovávány pouze po dobu, která je nezbytná k účelu jejich zpracování. 

Žadatel/příjemce dotace bere na vědomí, že veškeré údaje uvedené v žádosti nebo 

veřejnoprávní smlouvě poskytovatel dotace zveřejňuje, zpřístupňuje v souladu s přílišnými 

právními předpisy. 

Účel zpracování 
• poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města. 
 
Zákonnost zpracování 
Osobní údaje jsou pro uvedené účely zpracovávány v nezbytném rozsahu zejména v souladu 
s těmito právními předpisy: 

• zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

• zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů, 

• zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  
• zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
• a oprávněným veřejným zájmem správce osobních údajů. 

 
Kategorie příjemců osobních údajů 
Osobní údaje nejsou předávány jiným osobám, pokud povinnost jejich předání orgánům, 
úřadům či institucím není správci uložena zvláštním právním předpisem nebo pokud neposkytl 
subjekt údajů souhlas s takovým předáním.        



Doba uložení 
Osobní údaje jsou zpracovávány pouze po nezbytnou dobu, a to po dobu ode dne podání 
Žádosti o dotaci po finanční vypořádání poskytnuté dotace. Po uplynutí této doby jsou osobní 
údaje dále uchovány po dobu stanovenou platným Spisovým a skartačním plánem, vydaným 
v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Informace o právech subjektu údajů 
Subjekt údajů má právo: 

• na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR), 
• na opravu svých osobních údajů (čl. 16 GDPR), 
• na výmaz (čl. 17 GDPR), 
• na omezení zpracování (čl. 18 GDPR), 
• na přenositelnost údajů (čl. 20 GDPR), 
• vznést námitku (čl. 21 GDPR), 
• podat stížnost (čl. 77 GDPR), 
• na odvolání souhlasu (čl. 7 GDPR), 
• nebýt předmětem automatizovaného rozhodování. 

 

Žádost k uplatnění práv může subjekt údajů doručit osobně, prostřednictvím poštovní služby či 

elektronicky na adresy uvedené výše.   

Automatizované rozhodování 
Správce osobních údajů neprovádí automatizované rozhodování bez vlivu lidského posouzení s 

právními účinky pro subjekty údajů. 

 


